
 

 

 

1 

q                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale  
Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) -  
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it  

All’ALBO 
All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 
Al DSGA 

 

Oggetto : Provvedimento di incarico di Project manager per il coordinamento generale tecnico operativo del progetto 

relativo al  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro”. 

 
CNP : M4C1I3.2-2022-962-P13641 

 CUP I44D22002870004 

Titolo del Progetto [Creiamo nuove professioni digitali del futuro] 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 





 

 

 

2 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

VISTA la nota MIM n. 4302 del 14gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca –Investimento 
3.2 del PNRR – scuola 4.0 circa l’ammissibilità delle spese del personale interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione inoltrato il 15/02/2023 con codice inoltro 13641.0 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto che delibera l’assunzione dell’incarico RUP da parte del dirigente scolastico 
prot.n. 05/05 DEL 15/05/2023 
 
RITENUTO che sia fondamentale come strumento operativo l’assunzione di funzioni di project manager per la specificità 
della progettazione 
  
VISTO il nulla osta rilasciato dall’USR Campania per lo svolgimento di incarichi aggiuntivi nell’ambito delle linee di 
investimento 1.4 prot. n. 0008981 del 03/03/2023 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Project Manager del progetto  Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro”per un totale di 70 ore  

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e a titolo oneroso 
Art. 4 spese di progettazione e tecnico operative 
La retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella voce spese di progettazione e tecnico 
operative del progetto autorizzato per un compenso pari a 33.18 lordo stato in linea con quanto indicato dalla circolare 
del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n.2 del 2 febbraio 2009, ed un importo complessivo massimo pari a 
2.322.60,5 €. 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 
Si allega alla presente lettera di incarico la Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi 

 
  

 Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Rosalba ROBELLO 

f.to digitalmente 


		2023-06-09T16:06:47+0200
	RBLRLB72M43C129E




